INDICAÇÃO Nº. 0012/20

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo solicitando que estudos sejam elaborados pelo
setor competente da Prefeitura no sentido de implantar a “Folga Aniversário”,
concedendo a todos os funcionários públicos municipais o direito a um dia de folga
remunerada no dia de seu aniversário.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 03/02/2020     Despacho em 03/02/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0261/17, de autoria

de todos os vereadores desta Casa, solicitando que estudos sejam elaborados pelo setor

competente da Prefeitura no sentido de implantar a "Folga Aniversário", concedendo a

todos os funcionários públicos municipais o direito a um dia de folga remunerada no dia de

seu aniversário.

JUSTIFICATIVA:

 Tal providência dará ao funcionário a oportunidade de comemorar seu natalício

junto aos familiares, passando o dia tão especial e significativo no seio de sua família.

 Isso posto, rogo ao Excelentíssimo Prefeito que olhe com carinho a presente

propositura para que possamos dar esse merecido benefício aos nossos dedicados

servidores públicos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2020.

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora